
Informace o provozu školy – opatření v souvislosti s Covid-19

Pro rodiče:

1. Tento školní rok se neobejde bez určitých opatření vzhledem k výskytu COVID-19. 
Škola má zajištěn dostatek dezinfekčních prostředků, budeme klást důraz na časté 
mytí a dezinfekci rukou, větrání místností a dezinfekci povrchů a předmětů. 

2. Prosíme rodiče, aby pečlivě sledovali zdravotní stav svých dětí a neposílali je do školy 
s příznaky respiračního onemocnění. Osoby s příznaky infekčního onemocnění 
nemohou do školy vstoupit.

3. Výuka ve třídách bude probíhat v běžném režimu. Pobyt na chodbách, ve školní 
družině a v jídelně je upraven a podle situace se může měnit.

4. Doporučujeme rodičům, aby dávali přednost elektronické nebo telefonické 
komunikaci s pedagogy a aby každou nezbytnou návštěvu školy měli předem 
domluvenou s vyučujícími nebo vedením školy.

5. Žádáme rodiče, aby nevstupovali do prostoru šaten.
6. Prosíme rodiče, aby v zájmu ochrany zdraví vybavili své dítě dostatečným počtem 

roušek v ochranném obalu, které bude mít dítě denně u sebe. Použití roušek se bude 
řídit aktuálními pravidly.

7. Činnost zájmových kroužků je pozastavena vzhledem k nepříznivé epidemiologické 
situaci.

8. Při případném přechodu na distanční výuku je tato výuka pro žáky povinná.

Pro žáky:

Žáci 

- všichni žáci vstupují do školy hlavním vchodem s rouškou, nechávají si ji 
nasazenou ve všech společných prostorech školy, žáci 2. stupně i ve třídách

- myjí (dezinfikují) si ruce po příchodu do školy, použití WC, před jídlem
- při používání roušek dodržují bezpečné zásady manipulace s nimi
- přednostně používají jednorázové papírové kapesníky, vyhazují je do určených 

košů
- neukusují ze společné svačiny, nepijí z jedné lahve apod.
- mimo své patro se přesunují pouze z důvodu výuky v jiné učebně nebo na pokyn 

vyučujícího
- udržují pořádek v šatních skříňkách i na určeném místě ve třídě
- případné zdravotní obtíže (zvláště respirační) neprodleně ohlásí vyučujícímu

Žáci ve školní jídelně

- u jednoho stolu sedí pouze žáci jedné třídy
- žáci 2. stupně využívají i venkovní jídelnu

1



Pracovníci školy 

- dodržují zásady osobní a respirační hygieny (časté mytí a případná dezinfekce 
rukou, jednorázové kapesníky, …)

- onemocnění žáka nebo zaměstnance hlásí vedení školy
- dohlížejí na hygienu žáků
- při jednání s rodiči a dalšími cizími osobami v určeném venkovním prostoru 

používají roušky nebo ochranné štíty
- učitelé často (vícekrát za hodinu) intenzivně krátce větrají třídy
- pro osušování rukou jsou ve všech prostorách papírové ručníky
- neskladují a nepřenášejí zároveň nezabalené použité a čisté ručníky
- větrají šatny při ranním i odpoledním úklidu
- denně vyprazdňují odpadkové koše na netříděný odpad a dezinfikují je
- veškerý úklid provádějí na mokro, koberce vysávají
- dezinfikují v době úklidu kliky, vypínače, madla tabulí, katedry, na WC také 

splachovadla, baterie, tlačítka dezinfekcí a zásobníků mýdel, zábradlí na 
chodbách. Dezinfekci na WC provádějí také po velké přestávce

Při podezření na Covid-19 během výuky či pracovní doby

Zaměstnanec

- okamžitě sdělí situaci vedení školy a opustí pracoviště v nejkratším možném čase 
s dodržením dalších hygienických pravidel

Žák

- vyučující sdělí skutečnost vedení školy a převede žáka do určené místnosti
- určenou osobou bude zpravidla vyučující, který má v danou chvíli pohotovost 

S žákem zůstane do doby, než si jej odvede zákonný zástupce. Výuku převezmou 
další vyučující.

- pro izolaci žáka je určená místnost č. 101 (kabinet dílen v přízemí bílé budovy), 
klíče poskytne vedení školy

- třídní učitel nebo vyučující o situaci neprodleně informují zákonné zástupce žáka 

Karanténa

- je-li zaměstnanci nařízena karanténa, může po dohodě vykonávat práci z jiného 
místa (distanční výuka, kancelářské práce). Nedomluví-li se zaměstnanec se 
zaměstnavatelem, bude situace obdobná jako v případě nemoci. (Za prvních 14 
kalendářních dní náhrada platu ve výši 60% redukovaného prům. výdělku, od 15. 
kalendářního dne nemocenská.)

2


